NEUMAYER I Projekt:Kultur-Schulen Jahrgang 2025/2026

o
STIFTUNG KULTUR
Name der Schule Bundesland Stadt Projektname Webseite
IGS Buchholz Niedersachsen Buchholz Das sind wir! - Unsere Talente www.igsbuchholz.com
Lebendige Schule Aschen Niedersachsen Diepholz OT Aschen Alle sind anders! www.lebendige-schule-aschen.de
Staatliche Regelschule Franzberg Thiringen Sondershausen Ukulele im Blitzlichtgewitter www.schulportal-thueringen.de
Montessorischule Hausham Bayern Hausham Tanzprojekt www.montessorischule-hausham.org
GMS Gebhard Konstanz Baden-Wrttemberg Konstanz Péloton www.gebhardschule-konstanz.de
Realschule Crange Nordrhein-Westfalen Herne Kulturbaustein Tanztheaterprojekt im 7. Jahrgang |www.rs-crange.edupage.org
Realschule Gummersbach-Steinberg Nordrhein-Westfalen Gummersbach Der Schatz des Steinbergs www.rs-steinberg.de
Don Bosco Berufsschule Bayern Wiirzburg K_ulturarbe!t und Berufliche Bildung: Zwei Seiten - www.dbs-wuerzburg.de
eine Medaille
Sport- und Kreativitdtsgesamtschule Brandenburg Nauen Holztrdume - Aus Platten werden Mébel www.ldvc.de
Parkschule Nordrhein-Westfalen Essen Sehnsucht nach Gliick www.parkschule.essen.de
Mannlich Realschule-Plus Zweibriicken Rheinland-Pfalz Zweibriicken E;Zt\i/\\::llt in einem Topf - Interkulturelles Streetfood www.mannlich-rs.de
Schule im Pfeifferhof Steiermark Graz Ski-Upcycling - Zwei Bretter in neuer Funktion Wwww.sip-graz.at
" " : )
Theodor-Fliedner-Schule Hessen Wiesbaden Let the Stage Speak!” - Englisches Theater in www.theodor-fliedner-schule.org
Jahrgang 7
Berchenschule Konstanz Baden-Wrttemberg Konstanz Gluck§k|nd - Was brgucht es fur ein gllickliches www.berchenschule-konstanz.de
Leben im Berchengebiet?
Sekundarschule Gellershagen Nordrhein-Westfalen Bielefeld Kreat!v www.sekundarschulegellershagen.de
Karl-Friedrich-Schule Eutingen Baden-Wrttemberg Pforzheim Freiraum-Kunstraum www.karl-friedrich-schule-eutingen.de
Parler-Gymnasium Baden-Wrttemberg Schwébisch Gmiind Spiel-Raume www.parler-gymnasium.de
Evangelische Schule Képenick Berlin Berlin Képenick Freiheit / Freedom / Liberté www.ev-schule-koepenick.de
Offene Mittelschule Pfeilgasse Wien Wien Wir feiern Fehler! www.oms.schulepfeilgasse.at
Richtsberg Gesamtschule Hessen Marburg Zukunftswerkstatt — Buhne frei fir deine Zukunft www.richtsbergschule.de
Schule Zum Rémerturm Nordrhein-Westfalen Bergheim Bau von Palettensitzmobeln www.schulezumroemerturm.de
3 x U - Ubergange, Uberschneidungen,
Marie-Curie-Realschule Mannheim Baden-Wrttemberg Mannheim Uberlappungen in Bildender Kunst und www.mcr-mannheim.de
Medienkunst
Montessori Schule Pei3enberg Bayern PeilRenberg Die Show unseres Lebens www.montessori-schule.com
Emmy-Noether-Schule Hessen Offenbach am Main Z.L"UCk in die Schule - eine Zeitreise in den Altag
einer neuen Schule www.emmynoetherschule-offenbach.de
Kunigunden Mittelschule Lauf an der Pegnitz  |Bayern Lauf an der Pegnitz Ich kann was - ich zeigs euch! www.kunigundenschule-lauf.de
Evangelischer Schulcampus am Dom zu Brand{Brandenburg Brandenburg an der Havel tsriﬁ;:rsz;?gi?ne in Brandenburg an der Havel: Kultur www.schulcampus-brandenburg.de
bernsteinSchule Ribnitz-Damgarten Mecklenburg-Vorpommern Ribnitz-Damgarten Demokratie (er)leben www.bernsteinschule.de
Justus-von-Liebig-Schule Nordrhein-Westfalen Moers Der Stoff, aus dem die Traume sind www.justus-moers.de
Gymnasium Dresden-Johannstadt Sachsen Dresden welt.schmerz.festival www.gymnasium-dresden-johannstadt.de
bundtStift_Schulen Brandenburg Strausberg von dgr Werkstatt auf die Bihne. Kultur www.bundtstift.de
gemeinsam gestalten. -
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